2023 年５月２２日

各   位

会 社 名   株 式 会 社 秋 田 銀 行

代表者名   取 締役頭 取 新 谷 明 弘

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問合せ先   取締役常務執行役員経営企画部長

芦 田 晃 輔

(ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２)

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、本日開催の取締役会において、当行の全額出資による

投資専門子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 設立の目的

当行では、経営理念「地域共栄」の実現に向けて、秋田銀行グループが中・長期的に目指す姿・

存在意義として秋田銀行グループ VISION「価値をつくる。未来へつなぐ。」を設定し、VISION 到

達に向けた第１フェーズとして 2022 年度よりスタートした中期経営計画では、金融仲介・コンサ

ルティングを中心とした既存事業の深掘りを徹底するとともに、地域の課題解決事業（地域価値

共創事業）の成長・拡大を並行して進め、当行自身も持続可能なビジネスモデルを確立すること

を基本コンセプトとしております。

こうしたなか、当行では、ベンチャー企業や事業承継に取り組む企業への積極的な支援・育成

など地域経済の活性化に資することを目的に投資専門子会社を設立することとしました。

当行グループでは、投資専門子会社を通じて、積極的なエクイティの供給をはじめとした金融

仲介やコンサルティングにより、お客さまの経営課題の解決や本業支援に積極的に取り組み、地

域社会の持続的成長に貢献してまいります。

２ 子会社の概要

本 社所在地 秋田市山王三丁目２番１号

主な業務内容 ファンドの組成・運営業務、経営コンサルティング業務
上記に掲げる業務に付帯する一切の業務

資 本 金 50 百万円

株 主 構 成 株式会社秋田銀行 100％

設 立 予 定 2023 年７月

開 業 予 定 2023 年８月

３ 今後の予定

関係当局への設立届出等の手続きを経て、2023 年８月開業に向けて準備を進めてまいります。

４ 業績への影響

  本件による当行の単体業績および連結業績に与える影響は軽微であります。

５ その他

  当該子会社の商号等につきましては、改めてお知らせいたします。

（以 上）